
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1443 del 26/06/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 1443 del 26/06/2024

Classifica: 010. Anno 2024 (Proposta n° 3229/2024)

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER SANATORIA PONTE TORRENTE  
VINICIO IN LOCALITA’ LAZZERETTO SP31 PER EURO 1.232,62 
ALLA REGIONE TOSCANA.

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 2 
Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 2 
Riferimento PEG 47 
Centro di Costo 47 
Resp. del Proc. ARCH. RICCARDO MAURRI 
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO 

AZZFRA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2024 19439   1.232,62

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente / Il Titolare P.O.

Premesso che:

 la Città Metropolitana è competente a garantire la manutenzione ordinaria e straordinaria delle 

strade di competenza;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1443 del 26/06/2024

  2 / 3

 si rende necessario versare alla Regione Toscana le somme di seguito indicate:

1. € 161,60 pari ad una annualità del canone, a titolo di deposito cauzionale;

2. € 161,60 a titolo di canone annualità 2024 in ragione di 12 (dodici) ratei mensili;

3. € 80,80 pari al 50% del canone di concessione ai sensi dell'art. 1 della Legge Regionale n. 2 del 

30 Dicembre 1971;

4. attestazione del versamento, a nome del Concessionario, delle indennità per occupazioni 

pregresse dovute alla presenza del ponte di attraversamento del Torrente Vincio, pari a € 828,62;

Nel caso di Ente Pubblico soggetto ai commi 8, 9, 10 dell’art. 35 D.L. 1/2012, i versamenti dovranno

 obbligatoriamente essere effettuati sul conto di Tesoreria Unica acceso c/o Banca d’Italia n. 30938 

sez. 311 (IBAN: IT29 Q 01000 03245 311300030938), indicando nella causale: “canone e imposta 

pratica n. 1612/2024”.

Preso Atto che la somma totale di euro 1.232,62 deve essere impegnata sul Capitolo 19439/24;

Dato atto che per le attività in oggetto non è obbligatoria l’acquisizione dei codici CUP e CIG, né la 

pubblicazione di cui alla normativa vigente sulla trasparenza;

Richiamato inoltre l’obbligo previsto dal comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 secondo cui “al fine 

di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma 

dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di 

stabilità interno, la violazione dell’obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità 

disciplinare ed amministrativa;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto;

Visto:

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 142 del 13/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2024/2026;

- il vigente Regolamento Città Metropolitana di Contabilità, approvato con la Deliberazione del Consiglio 

Metropolitano n. 4 del 15/01/2020, ed, in particolare, gli articoli 23 e 24 di disciplina delle procedure di 

liquidazione e pagamento delle spese;

-   il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 9 del 22/06/2021 che ha conferito all’arch. Riccardo Maurri 

l’incarico della Direzione Viabilità con decorrenza dal 1° luglio 2021 per la durata del mandato 

amministrativo;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

 DETERMINA

1. Di impegnare la somma di euro 1.232,62  sul Capitolo 19439/24 , a favore di Regione Toscana da pagarsi 

mediante girofondo sul Conto di Contabilità Speciale di Tesoreria Unica n. 30938 – Sezione 311 – IBAN: IT 

29 Q 01000 03245 311300030938), indicando nella causale: “canone e imposta pratica n. 1612/2024”;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1443 del 26/06/2024

  3 / 3

2. Di attestare che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di 

finanza pubblica ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal comma 8 dell’art. 183 del D. Leg. 267/2000;

3. Di trasmettere il presente atto, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, ai Servizi Finanziari ai 

fini della registrazione dell’impegno di spesa, nonché all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

af/

 

Firenze, 26/06/2024   

 IL DIRIGENTE  

 RICCARDO MAURRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


